
 

 

 
CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD REGULADORA Y DE CONTROL DE 

DATOS PERSONALES 
 

 

RESOLUCION 
No. 

Acta No. 

15 009 2009 04 

 
 

Montevideo,  5  de  junio de 2009 
 
 

VISTO: Que en la reunión del Consejo celebrada el cinco de junio de dos mil nueve 
se trató, entre otros puntos del orden del día, la designación para ocupar el cargo de 
Presidente de la Unidad 
 
ATENTO: A lo tratado en dicha reunión, 
 

 
El Consejo Ejecutivo de la Unidad Reguladora y de Control de Datos 

Personales 
 
 

RESUELVE: 
 

Designar Presidente de la Unidad Reguladora y de Control de Datos Personales al 
Sr. Consejero A/P Federico Monteverde, con las potestades que establece el art. 32 
de Ley 18.331, concordantes y complementarias.  
 
 
 
 
 
 
 

FDO. Ing. José Clastornik 
Consejo Ejecutivo 

URCDP 


